[image: ]
Калужская область
 Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения
«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2018г.                                                                			                                  № 292

Об изъятии земельного участка для муниципальных нужд

	В соответствии со статьями 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, главой VII Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» от 28.05.2015 № 559, постановлением Администрации МО ГП «Город Малоярославец» от 26.01.2018 № 52 об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории, предложением об изъятии земельного участка с учетом возмещения стоимости земельного участка на основании отчета об определении рыночной стоимости, направленное собственнику земельного участка, ст. 37 Устава МО ГП «Город Малоярославец», Администрация МО ГП «Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок площадью 253 кв.м. с кадастровым номером 40:13:03 10 01:1012, расположенный по адресу: Калужская область, город Малоярославец, пл. Ленина, д. 7 у правообладателя.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Малоярославецкий край» в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов уставом МО ГП «Город Малоярославец» и разместить на официальном сайте Администрации МО ГП «Город Малоярославец» в сети Интернет.
3. Направить копию постановления об изъятии правообладателю изымаемого земельного участка.
4. Направить копию постановления об изъятии в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
5. Отделу по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ Администрации МО ГП «Город Малоярославец» в установленном законом порядке:
- заключить соглашение с правообладателем об изъятии земельного участка для муниципальных нужд;
- обеспечить государственную регистрацию права муниципальной собственности МО ГП «Город Малоярославец» на изъятый земельный участок.
6. Юристам Администрации МО ГП «Город Малоярославец» обеспечить предъявление иска о принудительном изъятии земельного участка в случае, если по истечении девяноста дней со дня получения правообладателем изымаемого земельного участка проекта соглашения об изъятии земельного участка, правообладателем изымаемого земельного участка не представлено подписанное соглашение об изъятии земельного участка.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
8. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.
9. Настоящее Постановление действует в течение трех лет со дня принятия.

[bookmark: _GoBack]
И.о. Главы Администрации
МО ГП «Город Малоярославец»					                      В.С. Кузин
image1.wmf